



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Brumado

1

Quinta-feira • 25 de Abril de 2019 • Ano VII • Nº 3840

Esta edição encontra-se no site: www.brumado.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Brumado publica:

- **Notificação/Advertência - Contrato de Fornecimento nº. 712/2018 Pregão Presencial nº. 123/2018 - Objeto: Aquisição de material de limpeza e utensílios domésticos**

Imprensa Oficial



Gestão transparente.
Os atos do gestor são publicados
no Diário Oficial próprio do município.

autonomia
Modernidade
Transparência

Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

CNPJ/MF Nº 14.105.704/0001-33
Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro
CEP: 46100-000 – Brumado-BA
Tel. (77) 34418700



CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRUMADO, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o nº 13.759.150/0001-25, com sede administrativa na Praça Cel. Zeca Leite, nº 415, 1º andar, Centro, em Brumado, Bahia, representado pelo Secretário Municipal de Saúde, Cláudio Soares Feres, portador da Carteira de Identidade RG nº 11.773.437-38 SSP/BA e CPF/MF nº 068.994.926-01.

CONTRATADA: POTÊNCIA DISTRIBUIDORA, pessoa jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 29.687.668/0001-30, com sede na Rua Vasco da Gama, nº 530, em Feira de Santana/BA, representada pelo Sr. José Carlos Barbosa Almeida, portador da Carteira de Identidade RG nº 10.071.494-34 SSP/BA e CPF/MF nº 012.557.365-00.

NOTIFICAÇÃO/ADVERTÊNCIA

Pelo presente instrumento particular e na melhor forma admitida em direito, o ora Contratante, vem formalmente notificar a ora Contratada em decorrência dos fatos abaixo relatados.

O Contratante e a Contratada celebraram no dia 31 de Outubro de 2018 o Contrato de Fornecimento nº 712/2018 (Pregão Presencial nº 123/2018), que tem por objeto a aquisição de material de limpeza e utensílios domésticos destinados às Unidades Básicas de Saúde e Hospital Municipal Professor Magalhães Neto.

Sendo assim, no dia 04 de Abril de 2018 o Contratante solicitou à Contratada produtos para o Hospital Municipal Professor Magalhães Neto e para as Unidades de Saúde, conforme pedidos em anexo (doc. 1 e doc. 2, respectivamente).

E, diante do atraso na entrega dos produtos, no dia 15 de Abril de 2019, a Contratada foi contactada via e-mail pelo Contratante para que providenciasse a entrega dos materiais com urgência a fim de evitar as medidas cabíveis e constantes no Contrato de Fornecimento nº



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

CNPJ/MF Nº 14.105.704/0001-33
Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro
CEP: 46100-000 – Brumado-BA
Tel. (77) 34418700



712/2018. No mesmo dia a Contratada respondeu informando que já estava providenciando a mercadoria e a entrega o mais rápido possível.

Ocorre que, no dia 17 de Abril de 2018 a Contratada entregou os produtos das Unidades Básicas, tendo faltado 40 sabonetes líquidos neutros (embalagem de 1 L) e 60 kg de sacolas plásticas (capacidade 500 g) e, até o presente momento não entregou nenhum dos produtos solicitados para o Hospital Municipal Professor Magalhães Neto.

Oportunamente, ressalta-se que a Cláusula Quarta do Contrato de Fornecimento nº 712/2018 em seu ponto 4.2 estabelece que o prazo de entrega dos produtos será de até 02 (dois) dias úteis após a solicitação pelo setor responsável.

Dessa forma, notifico a empresa **POTÊNCIA DISTRIBUIDORA** para que, no prazo máximo de 02 dias úteis, realize a entrega de todos os produtos que foram solicitados no dia 04/04/2019 e que até o presente momento ainda não foram entregues.

Devendo no prazo de cinco dias úteis, a empresa **POTÊNCIA DISTRIBUIDORA** apresentar defesa, desde já ficando advertida da possibilidade de rescisão unilateral do Contrato de Fornecimento nº 712/2018, bem como da aplicação das penalidades cabíveis ao caso e previstas no contrato e na legislação.

A presente notificação/advertência representa a salvaguarda dos legítimos direitos do Contratante e, caso não atendida no prazo, ensejará oportunidade para as medidas administrativas e/ou judiciais cabíveis.

Brumado/Bahia, 25 de Abril de 2019.

Cláudio Soares Feres
Secretário Municipal de Saúde

Doe. 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 - Centro
CEP: 46100-000 - BRUMADO - BAHIA
CNPJ: 14.105.704/0001-33
Telefone: (77) 3441-8776/8777/8778



Brumado, 04 de abril de 2019

À Empresa
Potência Distribuidora Ltda
Rua Vasco da Gama, nº 530
Feira de Santana - Bahia

Prezados Senhores,

Encaminhamos o Pedido dos produtos, abaixo relacionados, para o Fundo Municipal de Saúde de Brumado(Hospital), referente ao CONTRATO nº 712/2018 de 31-10-18. A Nota Fiscal deverá ser emitida em nome do: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRUMADO, Praça Cel Zeca Leite, nº 415 - Centro - Brumado-Bahia, CNPJ nº 13.759.150/0001-25. Os produtos deverão estar de acordo com a especificação do referido Contrato e entregues no Hospital Municipal de Brumado (ATT.: Antônio Pereira).

Atenciosamente,
Aloisio Henrique Meira de Castro Gomes
Coordenador Div. De Compras da SEMAD
Prefeitura Municipal de Brumado

ÍTEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO EM GERAL..... EM CAIXA COM 12 UNIDADES DE 01 LITRO (LAVANDA)	CX	2	25,90	51,80
2	ESCOVA DE NYLON SEM SUPORTE PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, DIMENSÕES: CABO PLÁSTICO 36 CM(ALTURA) E ESCOVA 09 CM (DIÂMETRO).	UND	12	4,00	48,00
3	LUVA DE LIMPEZA, 100% LÁTEX NATURAL, PROFISSIONAL, PALMA EM ACABAMENTO EXTERIOR CLORINADO, ANTIDERRAPANTE E EM ALTO RELEVO, INTERIOR LISO, COR AZUL, TAM. 30 CM, ESPESSURA 35 MM, TAMANHO M É D I O	PAR	50	2,07	103,50

4	LUVA DE LIMPEZA, 100% LÁTEX NATURAL, PROFISSIONAL, PALMA EM ACABAMENTO EXTERIOR CLORINADO, ANTIDERRAPANTE E EM ALTO RELEVO, INTERIOR LISO, COR AZUL, TAM. 30 CM, ESPESSURA 35 MM, TAMANHO GRANDE	PAR	20	2,07	41,40
5	PAPEL HIGIÊNICO, MACIO, NÃO ALÉRGICO, SEM IMPUREZAS, DE ALTA QUALIDADE, FARDO COM 64 ROLOS DE FOLHA SIMPLES DE 30 METROS X 10 CM CADA, ACONDICIONADOS EM 16 PACOTES COM 04 ROLOS.	FD	30	32,25	967,50
6	SACO PLÁSTICO PARA LIXO RESISTENTE: 100(CEM) LITROS. FARDO CONTENDO 125 SACOS , DE ACORDO NORAMAS DA ABNT/NBR	FD	18	36,81	662,58
				TOTAL:	1.874,78

Doc. 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 - Centro
CEP: 46100-000 - BRUMADO - BAHIA
CNPJ: 14.105.704/0001-33
Telefone: (77) 3441-8776/8777/8778



Brumado, 04 de abril de 2019

À Empresa
Potência Distribuidora Ltda
Rua Vasco da Gama, nº 530
Feira de Santana - Bahia

Prezados Senhores,

Encaminhamos o Pedido dos produtos, abaixo relacionados, para o Fundo Municipal de Saúde de Brumado(Unidades), referente ao CONTRATO nº 712/2018 de 31-10-18. A Nota Fiscal deverá ser emitida em nome do: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRUMADO, Praça Cel Zeca Leite, nº 415 - Centro - Brumado-Bahia, CNPJ nº 13.759.150/0001-25. Os produtos deverão estar de acordo com a especificação do referido Contrato e entregues no Almoxarifado da Secretaria da Saúde (ATT.: Cláudia e/ou Jonatha).

Atenciosamente,
Aloisio Henrique Meira de Castro Gomes
Coordenador Div. De Compras da SEMAD
Prefeitura Municipal de Brumado

ÍTEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO EM GERAL..... EM CAIXA COM 12 UNIDADES DE 01 LITRO (OBS.: LAVANDA)	CX	10	25,90	259,00
2	LUVA DE LIMPEZA 100% LATEX NATURAL, PROFISSIONAL,COR AZUL, TAMANHO 30 CM, ESPESSURA 0,35 MM, TAMANHO PEQUENO	PAR	30	2,07	62,10
3	LUVA DE LIMPEZA 100% LATEX NATURAL, PROFISSIONAL,COR AZUL, TAMANHO 30 CM, ESPESSURA 0,35 MM, TAMANHO MÉDIO	PAR	30	2,07	62,10
4	LUVA DE LIMPEZA 100% LATEX NATURAL, PROFISSIONAL,COR AZUL, TAMANHO 30 CM, ESPESSURA 0,35 MM, TAMANHO GRANDE	PAR	10	2,07	20,70

5	PAPEL HIGIÊNICO, MACIO, NÃO ALÉRGICO, SEM IMPUREZAS DE ALTA QUALIDADE, FARDO COM 645 ROLOS DE FOLHA SIMPLES DE 30 METROS X 10 CM CADA, ACONDICIONADOS EM 16 PACOTES DE 04 ROLOS.	FD	20	32,25	645,00
6	SABÃO LÍQUIDO NEUTRO, BIODEGRADÁVEL E PERFUMADO, NÃO DEVE SER ÁCIDO NEM ABRASIVO, EMBALAGEM DE 01 LITRO.	UND	60	5,87	352,20
7	SACOLA PLÁSTICA PARA EMBALAGEM, RESISTENTE, CAPACIDADE 500 GRAMAS, DE ACORDO NORMAS DA ABNT/NBR	KG	60	13,99	839,40
				Total:	2.240,50